ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
 «ГОРОД ЯКУТСК»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	[image: C:\Users\Лыткина И Ф\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Word\gerb_new_.png]
	«ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ»
КУОРАТТАА5Ы УОКУРУК
 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА
МУНИЦИПАЛЬНАЙ                                                                                                               КАЗЕННАЙ  ТЭРИЛТЭТЭ

Приказ

г. Якутск.

от « 19 » июля 2013 г.                                                           № _______________

О проведении  конкурса в рамках « Года Благоустройства» среди  средних  образовательных школьных  и дошкольных учреждений  г.Якутска в 2013 г.

На  основании  Распоряжения Окружной администрации города Якутска от 23.01.2013 г. №43р,  приказываю:
1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса по благоустройству территорий среди образовательных учреждений  города Якутска в рамках проведения « Года Благоустройства», (Приложение №1).
2.Создать конкурсную комиссию в составе:
Председатель комиссии - Любимова И.П. заместитель начальника МКУ «Управление образования Городского округа «город Якутск»;
Члены  комиссии:
- Кириллина М.П., начальник отдела дошкольного образования МКУ «Управление образования Городского округа «город Якутск»;
- Иванова Т.И., начальник отдела мониторинга и качества образования МКУ «Управление образования Городского округа «город Якутск»;
- Иванова С.Н., начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования МКУ «Управление образования Городского округа «город Якутск»;
- Иванов С.Н., специалист отдела информационного обеспечения МКУ «Управление образования Городского округа «город Якутск».
3. Отделам Управления образования Окружной администрации города Якутска ( Кириллина М.П., Иванова С.Н.) организовать и провести конкурсы среди школьных и среди дошкольных образовательных учреждений в соответствии с планом основных мероприятий по проведению в 2013 году – года благоустройства в городском округе «город Якутск».
4. Комиссии провести оценку заявленных к конкурсу территорий школьных и дошкольных образовательных учреждений, результаты конкурса разместить на сайте Управления образования Окружной администрации города Якутска.
4. Координатором проведения конкурса назначить отдел воспитательной работы и дополнительного образования МКУ «Управление образования Городского округа «город Якутск» (Иванова Т.И.).
5.Утвердить смету расходов, приложение № 2.
5.1. МКУ  ЦБ  МОУ ( Филатова Н.А. ) произвести оплату в размере до  50 000 тыс. рублей ( пятьдесят  тысяч) за счет средств мероприятий Долгосрочной  целевой  программы  «Развитие  образования  городского  округа  город Якутск 2013- 2017 год»  на  2013год ( задача 4,  мероприятие  №  4, п. 4. 4. 2).
6. Контроль  за исполнением  приказа  возложить  на  заместителя  начальника  Управления  образования Любимову И.П.

Начальник                                                                            С.С. Татаринова

С приказом ознакомлена  _____________     И.П. Любимова

Приложение № 1

Положение
о порядке проведении конкурса в рамках «Года Благоустройства» сред и школьных и дошкольных учреждений г. Якутска».

1. Общее  положение.
1.1. Конкурс по благоустройству территорий образовательных учреждений (далее - Конкурс), проводится с целью повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного состояния территории дошкольных и школьных образовательных учреждений, и в рамках реализации мероприятий, посвящённых Году окружающей среды в РФ.
1.2. Конкурс проводится  с 1 июля по 20 августа 2013 г.
1.3. Организаторами конкурса выступает Управление образования Окружной администрации «г. Якутск».
2. Цель и задачи конкурса.
2.1. Целью конкурса является повышения эстетического оформления и эффективности использования пришкольных территорий и территорий дошкольных образовательных учреждений по благоустройству, озеленению.
2.2. Задачи конкурса: Образовательные учреждения должны стать центром, позволяющим приобрести устойчивую потребность населения в природоохранной деятельности, выстроенной на социокультурных особенностях места проживания, традициях и условиях поселения.
3. Участники конкурса.
3.1. К участию приглашаются дошкольные и школьные общеобразовательные учреждения города Якутска.
4. Номинация конкурса.
4.1. «Самая благоустроенная территория учебного заведения на территории города Якутска»;
4.2. «Лучший двор детского сада на территории города Якутска»;
4.3. «Лучший двор средней образовательной школы».
5. Условия конкурса.
5.1. Для участия в Конкурсе образовательные учреждения нужно подать заявку по e-mail: smetaosr@mail.ru или по адресу: 677005 г. Якутск ул. Петра Алексеева, 75/ 1 сроком до 5 августа 2013 г.
6. Руководство мероприятия.
6.1. Для осуществления мероприятия по приказу создаётся конкурсная комиссия.
6.2. Конкурсная комиссия оценивает объекты озеленения в соответствии с критериями оценок.
7. Критерии оценки объектов:
7.1. Значимость работы по озеленению и благоустройству территории;
7.2. Рациональность использования территорий, эстетичность и грамотность оформления, единство архитектурного ансамбля и элементов озеленения, организация ухода за зелеными насаждениями и территорией;
7.3. Самое интересное цветочное оформление территории.
8. Подведение итогов и награждения.
8.1. Итоги подводятся по результатам экспертных оценок конкурсной комиссии. Победители и призеры награждаются грамотами и памятными призами.
9.    Координаторы мероприятия.
9.1. Общее руководство осуществляет управление образования окружной администрации города Якутска.

Координатор: отдел воспитательной работы и дополнительного образования МКУ «Управление образования Городского округа «город Якутск» (Иванова Т.И.).
 Контактные  телефоны:  8 (4112) 34-10-54,  42-31-12.
e-mail: _______________________________________
Заявки для участия принимаются по адресу: 677005, г. Якутск, проспект Ленина, 15.
image1.png